МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
20.02.2023                                                                                                                   № 7
с. Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения

от 29.12.2022 № 37 «О бюджете  муниципального образования

«Кожевниковское сельское поселение» на 2023 и плановый период 2024-2025 года»
В соответствии со статьёй 32 Раздела 4 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кожевниковское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области», утверждённое решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 15.04.2020 № 14 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 29.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» на 2023  и на плановый период 2024 - 2025 года»:

1. Приложения 4, 8 решения Совета Кожевниковского сельского поселения изложить в следующей редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения в сети «Интернет»

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель совета
Кожевниковского сельского поселения
              Н.И. Матыскина
Глава поселения                                                                                  И.В. Лыжин

   Приложение 4

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Кожевниковского сельского поселения

от 29.12.2022  № 37

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов Кожевниковского сельского поселения на 2023-2025 год

	тыс. руб.

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования 2023 год
	Ассигнования 2024 год
	Ассигнования 2025 год

	Администрация Кожевниковского сельского поселения
	903

	39 182,065
	31 702,787
	32 909,608

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	0100

	9 519,735
	12 014,324
	12 984,445

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104

	9 105,843
	8 701,954
	8 701,954

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	903
	0104
	0020000000

	9 105,843
	8 701,954
	8 701,954

	Центральный аппарат
	903
	0104
	0020400000

	8 077,378
	7 673,489
	7 673,489

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	0020400000
	100
	4 242,279
	4 242,279
	4 242,279

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	0020400000
	120
	4 242,279
	4 242,279
	4 242,279

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	0020400000
	200
	3 812,542
	3 367,210
	3 367,210

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	0020400000
	240
	3 812,542
	3 367,210
	3 367,210

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0104
	0020400000
	800
	22,557
	64,000
	64,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0104
	0020400000
	850
	22,557
	64,000
	64,000

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	903
	0104
	0020800000

	1 028,465
	1 028,465
	1 028,465

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	0020800000
	100
	1 028,465
	1 028,465
	1 028,465

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	0020800000
	120
	1 028,465
	1 028,465
	1 028,465

	Резервные фонды
	903
	0111

	45,000
	3 029,322
	3 999,443

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации сельских поселений Кожевниковского района
	903
	0111
	0700503000

	45,000
	3 029,322
	3 999,443

	Резервные средства
	903
	0111
	0700503000
	800
	45,000
	3 029,322
	3 999,443

	Резервные средства
	903
	0111
	0700503000
	870
	45,000
	3 029,322
	3 999,443

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113

	368,892
	283,048
	283,048

	Выполнение других обязательств государства
	903
	0113
	0920300000

	368,892
	283,048
	283,048

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	0920300000
	100
	23,048
	23,048
	23,048

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	0920300000
	110
	23,048
	23,048
	23,048

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0920300000
	200
	122,277
	200,000
	200,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0920300000
	240
	122,277
	200,000
	200,000

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	0920300000
	800
	163,567
	0,000
	0,000

	Исполнение судебных актов
	903
	0113
	0920300000
	830
	163,567
	0,000
	0,000

	Взнос в Ассоциацию муниципальных образований
	903
	0113
	0920310000

	60,000
	60,000
	60,000

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	0920310000
	800
	60,000
	60,000
	60,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	0920310000
	850
	60,000
	60,000
	60,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	903
	0200

	363,300
	380,200
	393,900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	903
	0203

	363,300
	380,200
	393,900

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	903
	0203
	2100000000

	363,300
	380,200
	393,900

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	903
	0203
	2120000000

	363,300
	380,200
	393,900

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	903
	0203
	2128100000

	363,300
	380,200
	393,900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	903
	0203
	2128151180

	363,300
	380,200
	393,900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0203
	2128151180
	100
	332,505
	332,505
	332,505

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0203
	2128151180
	120
	332,505
	332,505
	332,505

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных  (муниципальных) нужд
	903
	0203
	2128151180
	200
	30,795
	47,695
	61,395

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных  (муниципальных) нужд
	903
	0203
	2128151180
	240
	30,795
	47,695
	61,395

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	903
	0300

	30,000
	30,000
	30,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	903
	0309

	30,000
	30,000
	30,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0309
	2180100000
	200
	30,000
	30,000
	30,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0309
	2180100000
	240
	30,000
	30,000
	30,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	0400

	6 575,496
	5 758,783
	5 981,783

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	0409

	6 560,496
	5 753,783
	5 976,783

	Программы муниципальных образований
	903
	0409
	7950000000

	1 455,783
	1 455,783
	1 455,783

	МП "Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе на 2016-2021 годы"
	903
	0409
	7952100000

	1 455,783
	1 455,783
	1 455,783

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	7952100000
	200
	1 401,517
	1 401,517
	1 455,783

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	7952100000
	240
	1 401,517
	1 401,517
	1 401,517

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда (акцизы)
	903
	0409
	7953100001

	54,266
	54,266
	45,266

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	7952100001
	200
	54,266
	54,266
	54,266

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	7952100001
	240
	54,266
	54,266
	54,266

	Целевые программы сельских поселений
	903
	0409
	7953000000

	5 104,713
	4 298,000
	4 521,000

	МП "Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Кожевниковского сельского поселения на 2017-2027гг"
	903
	0409
	7953011000

	5 104,713
	4 298,000
	4 521,000

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда (акцизы)
	903
	0409
	7953011001

	5 104,713
	4 298,000
	4 521,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	7953011001
	200
	5 104,713
	4 298,000
	4 521,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	7953011001
	240
	5 104,713
	4 298,000
	4 521,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	0412

	15,000
	5,000
	5,000

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кожевниковское сельское поселение на 2019-2022 годы»
	903
	0412
	7953072000

	5,000
	5,000
	5,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	7953072000
	200
	5,000
	5,000
	5,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	7953072000
	240
	5,000
	5,000
	5,000

	Муниципальная программа «Профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Кожевниковского сельского на 2022 – 2024 годы»
	903
	0412
	795003100

	10,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	795003100
	200
	10,000
	0,000
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	795003100
	240
	10,000
	0,000
	0,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	0500

	14 013,311
	4 839,257
	4 839,257

	Жилищное хозяйство
	903
	0501

	946,955
	404,141
	404,141

	Поддержка жилищного хозяйства
	903
	0501
	3900000000

	946,955
	404,141
	404,141

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	903
	0501
	3900300000

	946,955
	404,141
	404,141

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	3900300000
	200
	946,955
	404,141
	404,141

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	3900300000
	240
	946,955
	404,141
	404,141

	Коммунальное хозяйство
	903
	0502

	185,000
	735,000
	735,000

	МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кожевниковского сельского поселения на 2014-2024 годы"
	903
	0502
	7953080000

	185,000
	735,000
	735,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	7953080000
	200
	185,000
	735,000
	735,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	7953080000
	240
	185,000
	735,000
	735,000

	Благоустройство
	903
	0503

	12881,356
	3 700,116
	3 700,116

	Государственная программа «Жилье и городская среда Томской области»
	903
	0503
	1300000000

	8047,261
	0,000
	0,000

	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	903
	0503
	13WF200000

	300,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	13WF200000
	200
	300,000
	0,000
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	13WF200000
	240
	300,000
	0,000
	0,000

	Реализация программ формирования современной городской среды
	903
	0503
	13WF255550

	7 747,261
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	13WF255550
	200
	7 747,261
	0,000
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	13WF255550
	240
	7 747,261
	0,000
	0,000

	Уличное освещение
	903
	0503
	6000100000

	3 215,686
	2 625,055
	2 625,055

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	6000100000
	200
	3 215,686
	2 625,055
	2 625,055

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	6000100000
	240
	3 215,686
	2 625,055
	2 625,055

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	903
	0503
	6000500000

	1618,409
	1 075,061
	1 075,061

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	6000500000
	200
	1618,409
	1 075,061
	1 075,061

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	6000500000
	240
	1618,409
	1 075,061
	1 075,061

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	903
	0800

	8 398,523
	8 398,523
	8 398,523

	Культура
	903
	0801

	8 398,523
	8 398,523
	8 398,523

	Межбюджетные трансферты
	903
	0801
	5210000000

	8 398,523
	8 398,523
	8 398,523

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и МБТ бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	903
	0801
	5210600000

	8 398,523
	8 398,523
	8 398,523

	Межбюджетные трансферты
	903
	0801
	5210600000
	500
	8 398,523
	8 398,523
	8 398,523

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	0801
	5210600000
	540
	8 398,523
	8 398,523
	8 398,523

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	903
	1000

	70,000
	70,000
	70,000

	Социальное обеспечение населения
	903
	1003

	0,000
	70,000
	70,000

	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
	903
	1003
	1040004000

	0,000
	0,000
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	1003
	1040004000
	800
	0,000
	0,000
	0,000

	Исполнение судебных актов
	903
	1003
	1040004000
	830
	0,000
	0,000
	0,000

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	903
	1003
	1100000000

	35,000
	35,000
	35,000

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	903
	1003
	1110000000

	35,000
	35,000
	35,000

	Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
	903
	1003
	1116000000

	35,000
	35,000
	35,000

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	903
	1003
	1116040710

	35,000
	35,000
	35,000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1003
	1116040710
	300
	35,000
	35,000
	35,000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	903
	1003
	1116040710
	320
	35,000
	35,000
	35,000

	Оказание других видов социальной помощи
	903
	1003
	50586S0710

	35,000
	35,000
	35,000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1003
	50586S0710
	300
	35,000
	35,000
	35,000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	903
	1003
	50586S0710
	320
	35,000
	35,000
	35,000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	903
	1100

	110,000
	110,000
	110,000

	Массовый спорт
	903
	1102

	110,000
	110,000
	110,000

	МП " Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО " Кожевниковское сельское поселение"
	903
	1102
	7950004150

	110,000
	110,000
	110,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1102
	7950004150
	200
	110,000
	110,000
	110,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1102
	7950004150
	240
	110,000
	110,000
	110,000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	903
	1400

	101,700
	101,700
	101,700

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	903
	1403

	101,700
	101,700
	101,700

	Межбюджетные трансферты
	903
	1403
	5210000000

	101,700
	101,700
	101,700

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и МБТ бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	903
	1403
	5210600000

	101,700
	101,700
	101,700

	Межбюджетные трансферты
	903
	1403
	5210600000
	500
	101,700
	101,700
	101,700

	Иные межбюджетные трансферты
	903
	1403
	5210600000
	540
	101,700
	101,700
	101,700

	 Итого

	39 182,065
	31 702,787
	32 909,608

	Приложение 8

	к решению Совета

	Кожевниковского сельского

поселения

	от 29.12.2022  № 37

	Перечень и объемы финансирования муниципальных и ведомственных целевых программ на 2023-2025 год

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Сумма  2023 год
	Сумма  2024 год
	Сумма  2025 год

	ВСЕГО:
	5 424,013
	5 148,000
	5 371,000

	1
	МП "Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Кожевниковского сельского поселения на 2017-2027гг"
	5 104,713
	4 298,000
	4 521,000

	2
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Кожевниковское сельское поселение»
	5,000
	5,000
	5,000

	3
	МП " Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» на 2017 – 2026 годы "
	194,300
	735,000
	735,000

	4
	МП " Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО " Кожевниковское сельское поселение"
	110,00
	110,000
	110,000

	5
	Муниципальная программа «Профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Кожевниковского сельского на 2022 – 2024 годы»
	10,000
	0,000
	0,000